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Dre.ltorati per Sh€ndetesi dhe Mirdqenie Sociale, nG baz€ nenit 8 paragrafi 1 clhe 2 te l igjit t€ pun€s

NL 03/ L-2125 e nriratuar nga Kuvencli i  ILeprublikds s€ Kosov€s clhe Ucihezimit Aclrninistrativ

Nr.1: t /20 11,  ; r0r  r . rc .gul l imir ic .  proccclurave;r i r r  thcmc- l inr in  c 'Mardclh€njes s€ pun€s nd sektor in

publ ik ,  shpal l :

K O N K I , R S

L Sh0rbimi  i  Mjck is is0 I ' -ami l jare n0 QKMF

Ti tu l l i  ivcncl i t  td  punes:  Spec.  i  M. iek€sise t rami l - iare ne QKMF'

Nurnr i  i  l te l 'e  rerrc is :  75i20 l8

Nunr r i  i l ' o z i t ave :  I  ( n jC )

Nivel i  i  Pagesis:  8.4 H-20

Detyrat dhe Pergiegi6sit kYqe:

o -l'c 
cgzLrntinor"r dhe determinon natyren e grregullimeve ose

semund.ieve . dh t€ rcglistron t€ dhenat sl-rendetesore te pacientit.

o ' l '€ ket€ n-rires.iel l te , kuidcs dhc rcspektim te pacientit  dhe

pcrsoneli t  pLl l lLles.
o I urclheron . i ben cllie analizon testet baz.ike laboratorike. i komenton

RO-grafike clhe i apl ikon procedurat t iera diagnostit ikuese'

. Kujdeset per sl-rencletin e pacienteve , pershkrttau dhe aduinistron

treimanet. meclikamentet dhe i apl ikon masat t iera sheruese.

. Ndil tmon nc prevenirnin e s€mr.urdjeve dhe grregull imeve duke

keshil luar pacientet ne l idhje r.ne diete, ushtrime, higiene dhe shcndet

ne p0rg i i thes i .
o ' fC 

orgnizon clhe clre.i torl  (ktrr k€rkohct nga i -qio ) ekzaminimet

prcvenlrese per grurptt e 'redha te popr-rllates siq ian€: shkollat'

veudputri trcl.  klr 'rbet sport ive etl '

o 'l-c pershkruan . aclntinistrcltr nrcciikamentct. t€ vaksinon pacient€t me

qell im t€ preverrimit te s€mund.ieve infkt ive '

o Te bene perkujdesjen pre dhe pos natarl te gruas'

o 'l'e 
i raporton lindict , vclekjct . seurr-rrld.iet n$itese dhe jo nglitese

i lL l tor i tc tevc c lever i tarc .
o Te aranzhon bartjen e pacintit gler n€ spital '

o 'l-e ref'eron pacientct tek specialist€t mjekesor dhe te shk€mben te

dli€nat relevante mjekesore.
o Mbikqyre realizimin e detyrave ditore

o T€ bashkepunon me udheheqesit
perpariniit te kuj desit shCndctesor.

o ' l -c  indcnt i l l kon .  p lan i l i ko t r .  impet r l cn to t ldhe evaluon Programet e

t€ punes te stafit Pun
e komunitetit me q€llim te

ndryshme sh€ndet€sore.
o 'l'e prallon implementimitt e progralneve shendetcsorc te dizajnuara

n€ nive lc me tC larta siq jane Ministria e Shendetesisi€ apo Komuna'



Kual i f ik imet '  shkatht  is i t  kyqe,  af t€s i t  dhe p€rvoja '

. l '-akulteti i  Mjck€sise;

.  Spccia l is t  i  Miek€sis€ Fanr i l iare;

o Min i rnutr l  s tazhi  i  Obl iguar  Pro l 'es ional ;

o Te . ie t€ i  l iccncuar '
o Pdrr  o. ia  e pur tes c desl r i ruesl tntc '

Doliu rncnt€t e k€rkuara:
Dip lorna e takul tet i t  te  Mjekustse;

Dip lonta e specia l iz inr i t  n t j  Mjek€sin Fami l iare '

Qerti l ikat€rr e Ligenc€s;

DCshrt r i  pcr  pf  lvr r icn c pt t t tcs:

f)oktrnrctrti i  ldentif i kinl it;

\ 'c t ' t i l i l \ l t t i ' r  t1c r t t rk  je l r i  ncn l tc t i t t tc '

Put ta l l rovuese :  g ias l l t  rnu: l j

T€d rc . | t €p€ rpun€s in rka r rE tdg l i t hep€ rsona ten roshcsn rac lho re t cc i l e t kanezo tes ipe r tevep rua r ' ' i an€ne
p t l sed i r t r t dd re j t avcc i v i l ec l l t c l l o l i t i ke ' r . . , , epc ,g . t i t . | c l r e r r cv t l . i sh t t l ea rs i l t l c l r edhea f tds in€eduhu rp€ r
kryct ' ie  I r  e  detyrave t f  p t l t te  s '

Konkur.s i  nrbctet  ihaptr r  l5  d i tc  nga d i ta e publ ik imi t  tc  honkurs i t  n0 rn jet€t  e ln lbrmimi t '

Kandidardr . inte ,.eru,,, l 'nruncl t i '- ' . 'oi i in aplikicionet 9do clitc pune rre Qcndr€n pCr Sherbim me Qytetar'

) l r : . , r ,  roo kat ipcrc i l rcs dhe in ie. i t ipas p lotes inr i r  dorezohet  ne te n ie. i ten zyre '

Mc Kandidatet  t€  c i l€ t  kand koniuruar '  do te mbahet  in terv is ta nga komis ioni  '

P€ rc la tend l reko l rencn rba j t j ess€ i r r t e r v i s t€s , kand i c l a tC tdo tCr r . l o f i o l r ennekohe .

V6 re j t j e :Dokun len te tepako r l r p l e tu ra , s i pa rash t r i l r l i i kC rkesaVepr rsska r r c l i r r r i t t ea l i r t i t t €pe rcak tua r ' nuk
do te shclYrtoltetl.
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